
 

Název VZMR:                                 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně – Kontrola a servis požárních a  

                                                          elektrických automatických dveří  

 

Systémové číslo na profilu:           P21V00186675 

Část VZMR:                                    č. 3- Dveře výrobce Termetal 

 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:  TSM/2021/107/Lt 

 

 Rámcová servisní smlouva 

 

Strana 1 (celkem 9)  

 

 

 

RÁMCOVÁ SERVISNÍ SMLOUVA  

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů   

 

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

  

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   Česká národní banka, pobočka Brno  

č. účtu:               71138621/0710 

SWIFT:   CNBACZPP 

IBAN:   CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 

 

 

 

2. Zhotovitel:  TERMETAL Moravia s.r.o. 

                            Zapsáno 16. prosince 2009, spisová značka C 159794 vedená u Městského soudu v Praze 

sídlo:  Trabantská 291/20, Satelice, 190 15 Praha 9  

jednající:  Marek Bláha, Pavel Brázda, jednatelé 

IČ:    29011591 

DIČ:      CZ29011591 

bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

č. účtu:    4021562/0800 

IBAN:   CZ75080000000004021562 

SWIFT:   GIBACZPX 

 

 

 

II. 

Účel smlouvy 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky identifikované v záhlaví této smlouvy 

zadávané objednatelem jako veřejným zadavatelem (dále také jen „veřejná zakázka“) a jejím účelem je 

rámcová úprava podmínek plnění předmětu smlouvy.  

  

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele 

kontrolu a následný servis požárních dveří a elektrických automatických dveří výrobce Termetal 



 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 Rámcová servisní smlouva Strana 2 (celkem 9)  

(dále také jako „dveře“) nacházejících se v objektech v areálu sídla objednatele a v objektech na 

detašovaných pracovištích objednatele. 

 

2. Kontrolou dle čl. III. odst. 1 této smlouvy se rozumí: 

 

 provádění profylaktických kontrol a prohlídek dle požadavků právních předpisů, zejm. ust. § 11 

odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 

246/2001 Sb., o požární prevenci v platném znění, technických norem a technických požadavků 

výrobců, tj. zejména: 

o Kontrola funkčnosti a typová zkouška posuvných dveří s motorickým pohonem včetně 

jejich vybavení a proměření 

o Čištění pojezdových drah a koleček 

o Nastavení dveřních posuvných křídel a dorazu 

o Kontrola motoru 

o Kontrola záložního zdroje a jeho kapacity 

o Kontrola snímačů pohybu (nastavení vyzařovacího diagramu) 

o Kontrola elektronické části dveřních systémů  

o Výjezd a účast na koordinačních schůzkách 

o V případě kontroly požární automatických dveří kyvných se servisem rozumí seřízení 

pohonů otevíračů. 

o V případě, že konkrétní instalované dveře mají výrobcem, dodavatelem stanoveny 

další požadavky na kontrolu nebo provedení servisní činnosti a seřízení výše 

neuvedené, pak je zhotovitel povinen řídit se těmito požadavky a předmětem kontroly 

rovněž provedení potřebné servisní činnosti nebo seřízení. 

 

 Kontrola bude probíhat 2x ročně dle ČSN EN 16005 

 Pravidelné kontroly zahrnují též diagnostiku poruch, drobné opravy dveří a jejich zařízení 

s trváním opravy do 1 hodiny (např. seřízení zařízení, čištění zařízení, zjištění závady)  

 Součástí kontrol je dodání revizní zprávy s uvedením informace o provozu dveří, včetně 

označení závad a nedostatků vyžadujících provedení servisního zásahu, a to v elektronické 

podobě. 

 

(dále jen „kontrola“) 

 

3. Servisem dle čl. III. odst. 1 se rozumí odstranění havarijních závad a poruch („dispečerská služba“) a 

provedení objednatelem vyžádaných oprav (dále jen „opravy“), (společně také jako „servis“ nebo 

„servisní zásah“).  

 

4. Zhotovitel je povinen do 30 dnů od ukončení provedení první kontroly dveří dle odst. 2 tohoto článku 

smlouvy aktualizovat seznam dveří předaný mu objednatelem před zahájením plnění předmětu této 

smlouvy, přičemž uvede jejich přesnou specifikaci a přesné umístění. Předmětem kontroly a servisu dle 

této smlouvy budou vždy dveře zahrnuté do aktuálního seznamu dveří. Objednatel si vyhrazuje právo 

zahrnout do seznamu dveře dle skutečného stavu ke dni provádění kontroly nebo servisního zásahu, 

který se může měnit v závislosti na provozních změnách na straně objednatele.  

 

 

IV. 

Způsob a místo plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět předmět smlouvy v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 

technickými normami ČSN a EN, v souladu s požadavky výrobce a dle pokynů objednatele. S ohledem 

na skutečnost, že je tato smlouva uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky je zhotovitel povinen 

plnit předmět této smlouvy rovněž v souladu se zadávacími podmínkami příslušné veřejné zakázky a 

svou nabídkou. 

 

2. Místem plnění je areál objednatele na adrese Pekařská 664/53, 656 91 Brno a jeho detašovaná 

pracoviště:  DRO Zoubkova 18, 634 00 Brno 

Výstavní 760/17, 603 00 Brno 

Berkova 1204/34, 612 00 Brno 

 



 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 Rámcová servisní smlouva Strana 3 (celkem 9)  

3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli do 14 dnů od podpisu této smlouvy předběžný harmonogram 

provádění kontrol. Objednatel provede revizi termínů a po odsouhlasení termínů zašle zhotoviteli, čímž 

se harmonogram stává závazným. Zhotovitel je povinen se při stanovení termínu kontrol řídit zejména 

podmínkami stanovenými vyhláškou č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozdějších předpisů, 

příslušnými normami ČSN, EN a pokyny výrobců dveří.  

 

4. Servis bude prováděn na základě výzvy (objednávky) pověřeného zaměstnance objednatele učiněné 

telefonicky na dispečink zhotovitele +420 xxxx, xxxx. V případě potřeby provedení servisního zásahu 

předloží zhotovitel cenovou nabídku, která bude obsahovat zvlášť cenu za náhradní díly a materiál, 

předpokládaný počet hodin na opravu a předpokládanou dobu nástupu a provedení opravy (nacenění 

servisního zásahu). Na základě tohoto nacenění se objednatel rozhodne, zda bude trvat na provedení 

servisního zásahu. Zhotovitel je oprávněn provést příslušný servisní zásah teprve na základě přímého 

pokynu pověřeného zaměstnance objednatele.  

 

5. Zhotovitel je povinen zajistit dispečerskou službu nonstop (24 hodin, 7 dní v týdnu). Opravy budou 

realizovány v pracovních dnech v pracovní době objednatele, pokud se strany nedohodnou jinak. 

Pracovní doba objednatele je stanovena na pondělí - pátek 7,00 – 15:30. 

 

6. Zhotovitel je povinen zahájit provedení servisního zásahu ve stanovené reakční době, přičemž reakční 

dobou se rozumí rozdíl mezi časem nahlášení požadavku a časem zahájení servisního zásahu dle 

požadavku objednatele zhotovitelem: 

 

a) Dispečerská služba:   Reakční doba je 4 hodiny v pracovní dobu v pracovní dny.  

Ve zvlášť závažných případech může být dohodou zástupců smluvních stran   

sjednána reakční doba kratší 

 

Reakční doba je 4 hod mimo pracovní dobu a pracovní dny. 

 

 

b)    Opravy závad:   doba nástupu na opravu do 2 pracovních dnů od nahlášení požadavku 

     doba dokončení opravy do 10 pracovních dnů 

 

 

7. Zhotovitel se zavazuje provádět kontroly a servis tak, aby v co nejmenší míře omezil provoz pracoviště, 

dále zachovávat pořádek a čistotu, na vlastní náklady odstraňovat odpady a vadné součástky vzniklé při 

provádění servisu a vyvarovat se jednání ohrožujícího zdraví lidí nebo životní prostředí, je povinen 

dodržovat veškeré požární, bezpečnostní a hygienické předpisy, řídit se pokyny a požadavky 

pověřených zástupců objednatele. Zhotovitel je povinen postupovat s maximální odbornou péčí při 

provádění všech prací, to vše při dodržení maximální možné kvality a s důrazem na ekologickou 

šetrnost.  

 

8. Zaměstnanec zhotovitele je povinen v případě provedení kontroly, nebo servisního zásahu nahlásit svůj 

příjezd na pracoviště objednatele Velín, nacházející se v budově T (tel. kontakt 543 185 588), kde si je 

následně povinen vyzvednou průkaz externího pracovníka a oznámit místo a rozsah provedení 

servisního zásahu (s výjimkou mimořádné události, na které se tento závazek nevztahuje). Po provedení 

servisního zásahu je zaměstnanec zhotovitele povinen vrátit průkaz externího pracovníka na Velínu, kde 

dále dojde k podpisu písemného protokolu o provedení servisního zásahu. 

 
9. Zhotovitel splní svoji povinnost provést předmět smlouvy: 

a) řádným provedením kontroly, což bude objednateli doloženo vyhotovenými protokoly a 

revizními zprávami, a to v elektronické podobě na datovém nosiči, které se zhotovitel zavazuje 

předat objednateli do 30 dnů po provedení kontroly, jakož i podpisem protokolu o provedení 

kontroly ze strany pověřeného zaměstnance objednatele dle předchozího odstavce. 

b) řádným provedením servisního zásahu, jehož provedení bude potvrzeno podpisem protokolu o 

provedení příslušného servisního zásahu ze strany pověřeného zaměstnance objednatele dle 

předchozího odstavce. 

 

10. Po provedení opravy je zhotovitel povinen pro ověření způsobilosti stavby a technických zařízení 

z hlediska požární ochrany doložit platné doklady v souladu s ustanovením § 46 odst. 5 vyhlášky 

č.246/2001 Sb., o požární prevenci, v platném znění (zejména doklad o montáži, funkčních zkouškách, 



 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 Rámcová servisní smlouva Strana 4 (celkem 9)  

kontrolách, provozuschopnosti včetně dokladů potvrzujících potvrzující použití konstrukcí a výrobků 

s požadovanými vlastnostmi z hlediska požární bezpečnosti).  

 

11. Zhotovitel se zavazuje předložit do konce každého roku trvání toto smlouvy kontaktní osobám 

objednatele přehled o poruchovosti servisovaných dveří a jejich zařízení s návrhem na servis v dalším 

roce. 

 

V. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné provedení předmětu smlouvy uvedeného v čl. III. 

cenu stanovenou v ceníku, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.  

 

2. Cena je stanovena dohodou smluvních stran podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších 

předpisů, je to cena nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady související s plněním 

předmětu smlouvy, zejména doprava, cestovné, clo, kursové rozdíly, odstraňování odpadů a obalů, 

výměna a montáž náhradních dílů, mzdové náklady na práci technika, ztrátový čas technika, vystavení 

protokolů atd. Sjednanou cenu je možno zvýšit pouze v případě změny DPH, a to právě o rozdíl mezi 

novou a původní výší DPH.  

 

3. Součástí sjednané ceny není cena náhradních dílů a použitého materiálu. Zhotovitel je povinen 

poskytovat náhradní díly za cenu uvedenou ve své nabídce na veřejnou zakázku, v případě v nabídce 

neuvedených náhradních dílů pak za cenu v místě a čase obvyklou, resp. dle katalogu výrobce.  

 

4. Cena za provedenou kontrolu dle čl. III. odst. 2 této smlouvy bude objednatelem uhrazena po provedené 

kontrole, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem po podpisu protokolu o provedení kontroly 

pověřeným zaměstnancem objednatele dle čl. IV. odst. 8 této smlouvy, a to ve výši dle skutečného 

množství dveří, u nichž bude provedena kontrola, dle ceníku uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy. 

Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

 

5. Cena za provedený servisní zásah dle čl. III. odst. 3 této smlouvy bude objednatelem uhrazena po 

provedení příslušného servisního zásahu, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem po podpisu 

protokolu o provedení servisního zásahu pověřeným zaměstnancem objednatele dle čl. IV. odst. 8 této 

smlouvy. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

 

6. Cena dle odst. 4 a 5 tohoto článku bude objednatelem hrazena vždy bezhotovostním platebním 

převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy. Závazek objednatele 

uhradit cenu je splněn odesláním částky z účtu objednatele zhotoviteli.   

 

7. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy včetně čísla smlouvy objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. V případě servisního 

zásahu musí být nedílnou součástí faktury písemný pokyn pověřeného zaměstnance objednatele 

k provedení takového servisního úkonu (výzva nebo objednávka), součástí faktury musí být i protokol o 

provedené kontrole nebo servisním zásahu.  Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je objednatel 

oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli s uvedením 

důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené (doplněné) faktury 

objednateli běžet nová lhůta splatnosti, a to v celé délce původně stanovené lhůty. V případě, že má 

zhotovitel s objednatelem uzavřenou více než jednu smlouvu, je zhotovitel povinen vystavovat 

příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak neučiní a fakturuje na jedné faktuře 

z více smluv, je objednatel oprávněn postupovat v souladu s tímto odstavcem a takovouto fakturu 

zhotoviteli vrátit. 

 

8. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších (dále jen „ZDPH“), je objednatel 

oprávněn část ceny za servis odpovídající dani z přidané hodnoty z každé fakturované platby na základě 

této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně 

ve smyslu § 109a ZDPH.  

 



 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 Rámcová servisní smlouva Strana 5 (celkem 9)  

9. Pokud číslo účtu zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se jedná o účet vedený v zahraničí ve smyslu 

§109 odst. 2 písm. b) ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny za servis odpovídající dani z přidané 

hodnoty z každé fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu 

bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH.  

 
10. Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle §109 odst. 1 ZDPH, tedy kdy se 

objednatel dozví, že 

a)   daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena, 

b)   plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, se 

úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo 

c)   dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody 

 
11. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto odstavcem je 

úhrada zdanitelného plnění zhotoviteli bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) 

smluvními stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění dluhu objednatele, dle této 

smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a zhotoviteli nevzniká žádný nárok na úhradu 

případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a 

to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

 

12. Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet ve smyslu § 96 ZDPH, objednatel je 

oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli oznámený účet zhotovitele. Úhrada platby na 

kterýkoli oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními 

stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy.  

 

 

V. 

Sankční ujednání 

 

1. Nedodrží-li zhotovitel lhůtu stanovenou pro provedení servisního zásahu dle článku IV. odst. 6. této 

smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý započatý den 

prodlení. Nárok objednatele na náhradu škody, která mu v souvislosti s prodlením zhotovitele vznikla, 

včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením dotčen.  

 

2. Nedodrží-li objednatel lhůtu splatnosti faktury dle čl. V. odst. 3, 4 této smlouvy, je zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % fakturované částky bez DPH za každý započatý den 

prodlení.  

 

VI. 

Odpovědnost za škodu, záruka 

 

1. Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy činit taková opatření a počínat si tak, aby nedocházelo 

ke vzniku škod. Pokud zhotovitel nebo jeho subdodavatelé způsobí škodu objednateli nebo jiným 

subjektům, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu závadný stav odstranit a není-li to možné, pak 

škodu finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Volba způsobu náhrady škody 

náleží objednateli. 

 

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců při práci a za dodržování 

provozního řádu a požárních směrnic objednatele. Zajištění prostředků bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci je plně povinností zhotovitele.  

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností a zabezpečí, aby i jeho 

případní subdodavatelé byli pojištěni.  

 

3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedeného servisního zásahu (výměnu zařízení a součástí 

dveří) po dobu 6 měsíců. Záruční doba počíná běžet okamžikem předání protokolu podle čl. IV. odst. 8 

této smlouvy. V případě neodstranitelných poruch součástí a zařízení dveří instalovaných zhotovitelem 

v rámci servisního zásahu se zhotovitel zavazuje poskytnout náhradního součástku nebo zařízení. 

 



 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 Rámcová servisní smlouva Strana 6 (celkem 9)  

4. Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které zhotoviteli vzniknou v souvislosti 

s prováděním záručních zásahů, hradí v plné výši zhotovitel.  

 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované skutečnosti) nebo 

které objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

Tyto povinnosti se zhotovitel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které 

zhotovitel k realizaci této smlouvy použije.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré servisní služby budou prováděny v souladu s pokyny výrobce dveří, 

a to zaměstnanci zhotovitele s odpovídající kvalifikací. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je oprávněn 

instalovat a uvést do provozu požárně bezpečnostní uzávěry podle vyhlášky ministerstva vnitra 

č.  246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru 

(vyhláška o požární prevenci), v platném znění. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje na své náklady odstraňovat odpady vzniklé při plnění předmětu této smlouvy.  

 

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby všichni zaměstnanci zhotovitele pohybující se v areálu objednatele 

byli dostatečně identifikovatelní (pracovní oděv, visačky apod.). Zhotovitel je povinen zabezpečit tuto 

povinnost i u všech svých subdodavatelů.   

 

5. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 

nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 

 

6. Kontaktní osoby zhotovitele jsou:  

xxxx,  mobil: +xxxx, e-mail xxxx 

xxxx,  mobil: +xxxx, e-mail xxxx 

 

7. Objednatel pověřil realizací této smlouvy své pracoviště: ÚIRT, tel.: 543 182 110, sekr.oir@fnusa.cz. 

 

8. Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

9. Zhotovitel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci 

při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí zhotovitel i u subdodavatelů, kteří 

se podílí na realizaci této smlouvy. 

 

10. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

11. Smluvní strany se výslovně dohodly, že sjednané termíny provádění kontrol dle harmonogramu dle čl. 

III. odst. 4 této smlouvy, jakož i reakční doby dle čl. IV. odst. 6 mohou být změněny, resp. prodlouženy 

o dobu trvání překážek plnění, které vznikly nezávisle na vůli zhotovitele a objednatele, především 

z důvodu zásahu vyšší moci, epidemie, nemožnosti objednatele poskytnout součinnost k plnění 

předmětu smlouvy z provozních důvodů (např. nemožnost vyklizení budovy, nepřístupnost oddělení), n 

a které nebude možno odvrátit nebo překonat ani při vynaložení veškerého možného úsilí, které lze po 

zhotoviteli nebo objednateli spravedlivě požadovat. S ohledem na aktuální situaci pandemie koronaviru, 

za které je tato smlouva uzavírána, se překážky plnění výslovně považuje prodlení třetích subjektů 

s dodáním zapracovávaných dílů, prodlení úřadů s vyřizováním potřebných záležitostí a veškerá 

prodlení třetích osob, která vznikla v důsledku pandemie. O vzniku překážky je strana, na jejíž straně 

překážka vznikla povinna druhou smluvní stranu informovat bez zbytečného odkladu, poté, co se o 

vzniku takové překážky dozví, a to i opakovaně a je povinna sdělit druhé smluvní straně náhradní 

termín plnění. 

 

 



 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 Rámcová servisní smlouva Strana 7 (celkem 9)  

VIII. 

Registr smluv, účinnost a doba trvání 

 

1. Objednatel jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se 

zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními 

stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy ve strojově čitelném formátu a 

příslušných metadat, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se 

v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést objednatel bez zbytečného odkladu po 

uzavření této smlouvy. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti první kalendářní den následujícího měsíce, ve kterém proběhlo uveřejnění v registru smluv 

dle předchozího odstavce tohoto článku. 

 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v trvání 12 měsíců. 

 

4. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu kterékoli smluvní strany 

s výpovědní dobou 3 měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

 

5. Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran.  

 

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí ust. § 

2586 a násl. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě o dílo a dalšími právními předpisy České 

republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 

obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou.  

 

2. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

3. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně 

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

 

4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

 

5. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

 
6. Tuto smlouvu včetně jejích příloh lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, 

které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

7. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající 

se předmětu této smlouvy.   

 

8. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 Rámcová servisní smlouva Strana 8 (celkem 9)  

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy a to: 

 

 Příloha č. 1 – Ceník 

 

 

 

 

 

 

Za zhotovitele:  Za objednatele: 

  

V Blansku dne 16.2.2021 V Brně dne: 25.2.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

................................................. 

Marek Bláha 

Jednatel 

TERMETAL Moravia s.r.o. 

................................................. 

Ing. Vlastimil Vajdák 

Ředitel 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

 
 

 

 

 

 

 

 

................................................. 

Pavel Brázda 

Jednatel 

TERMETAL Moravia s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:   

 

 Rámcová servisní smlouva Strana 9 (celkem 9)  

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Kontroly MJ 

Požární 
kontrola - 
cena v Kč 

bez 
DPH/MJ 

Požární 
kontrola –  

cena v Kč s 
DPH/MJ 

Funkční 
kontrola - 
cena v Kč 

bez DPH/MJ 

Funkční 
kontrola - 

cena v Kč s 
DPH/MJ 

Dveře automatické  ks 600 726 1200 1452 

 

Servis MJ 
Cena v Kč 

bez 
DPH/MJ  

Cena v Kč s 
DPH/MJ 

Cena za jednu servisní hodinu 
v pracovní dobu  

hod 650 786,50 

Cena za výjezd v pracovní době  výjezd 990 1197,90 

Cena za jednu servisní hodinu 
v mimopracovní dobu  

hod 975 1179,75 

Cena za výjezd v mimopracovní 
době  

 výjezd  990 1197,90 

 

Náhradní díly MJ 
Cena za 

materiál v 
bez DPH 

Cena za 
montáž 
pohonu 

dveří bez 
DPH 

Celková 
cena  v Kč 

bez 
DPH/MJ 

Celková 
cena  v Kč 
s DPH/MJ 

Výměna řemenu pohonu dveří ks 2160 0 2160 2613,60 

Výměna napínací kladky ks 3820 0 3820 4622,20 

Výměna kladek s drahou ks 2280 0 2280 2758,80 

Výměna podlahového vedení ks 650 0 650 786,50 

Výměna řídící jednotky dveří ks 23800 0 23800 28798,00 

Výměna elektromotoru ks 16800 0 16800 20328,00 

Senzor pohybu ks 8515 0 8515 10303,15 

Loketní ovladač ks 894 0 894 1081,74 

Výměna baterie ks 3854 0 3854 4663,34 

 


